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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER FATMIR LACEJ

DIHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE
NR. 7. RRUGA KAVAIJES, PALLATI
NR. 203

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0672037222

AKTIM DHE VERTETIM I AKTEVE TE
N SH.P.K-VE

Nr. koleksioni: 1247
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LY JAKTII THEMELIMIT
~ LSHOQERISE ME PERGJEGJES| TE KUFIZUAR
AN BALKAN INVEST" shpk

Sol, mé date 26/06/2623 (D}r‘%j_'?njezateTRE), para meje Noter FATMIR LACEJ, anétar né Dhomén Kombétare ta
Noterise, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresan Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7, RRUGA KAVAJES,
PALLAT] NR. 203, u'paragit ‘gérsonalishtz

THEMELUESE ==~

RENATO BONORA, atésia Lorenzo, shtetas Italian, lindur né Finale Ligure (SV) dhe banues né TIRANE, me adresé
Tirane, lindur me 20/11/1947, madhor, me zotési & ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me
Karte Identiteti Italiane nr. CA71600DB

Pasi kam konstatuar se ka le gjitha cilesite e ligjit,(madhor, me zotesi te plote junidike dhe per te vepruar ), me
-k_erkas_en dhe vulinetin e tij e lire dhe te plote , redaktoj kete AKT THEMELIMI si me poshte vijon

AKTI | THEMELIMI
~ | SHOQERISE "BALKAN INVEST" shpk
KRIJIMI, FORMA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, EMERTIMI, SELIA

ALKAN INVEST" shpk * krijohet ne baze te aktit te themelimit nga

Lorenzos , lindur me 20/11/1947, ne Itali, banues ne ltali . me Karte Identiteti itafiane Nr.
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ndihma per organet publike né zbatimin e sistemeve 1 Kontablliteti . A2013033§3011 m"‘”n
menaxhimit, si dhe ‘fé ?]ithé atyre mjeteve statistikore (p.sh. bazat e té dhtér?s:e}TéE;21zj:§:ﬁaTE§? HTE e
té veprimtarive € p'ergjithshme le menaxhimit te vete institucioneve; per kryerjen e duhur
- zhvilimi i njé program specifik pér organet publike dhe private né kontah
18 biznesit; N .
realizimi dhe shpemda i botimeve editoriale né fushén juridike dhe afariste-ekonomike, edhe nepermiet kanaleve
elektronike, si dhe studi' in dhe krijimin e fageve t& internetit; ;
- promovimi, 0!93“13[!'?“6 | 0se menaxhimi, vets ose ne emér t8 paléve
ndihmen e paléve te Xfeta, sidhe seminare pér traj
zyraréve publikePerfshiré organet e shkallé
interesuara per problemet e lidhura

llitet, kontroll t& menaxhimit dhe keshillimit

_ & treta, me personelin e tij dhe / ose me
nimin dhe kualifikimin profesional {é sipérmarrésve, menaxheréve
S se dyte, 1 punonjesve te aférm dhe té té gjitha Kategorive te

. administrimi i biznesit, publik-privat, me reference te vecante per ceshtjet e pikave a) dhe b) té kétyre qellimeve te
shogerise |

. studim | personalizuar i logove, broshurave prezantuese dhe ¢do mietl teter tregtar pér institucionet publike dne
private;

- Veprimiari e kontroll | ndermarrjeve , vierésimet e kompanive dhe kuotave te shogerise, rishikimi dhe kontroll |
llogarive , administrativ, financiar, me efikasitet t¢ jashtezakonshem dhe periodik té shoqérisé gjithashtu dhe per
llogari té autoriteteve gjyqesore;

- studimi i disiplinave ekonomike, juridike, fiskale, té punés dhe administrative gé pérfagesojné parakushtet
thelbésore pér arritien e qellimeve te pershkruara me lart me perjashtimin e veprimtarive profesionale te mbrojtura.

Shogeria per arritien e objektivave mund te ndermarre dhe lidhje marreveshjesh , ndérmarrje (& pérbashketa me

universitete publike ose private, sidhe institute profesionale, per realizimin e studimeve, projekteve dhe

eksperimente ge perfshijne studente dhe mesues gjithashlu pérmes promovimit (e bursave specifike.

Shogeria per arritien e qgellimeve te saj mund te kryej veprime tregtare , financiare, industriale, mobiliar dhe

imobiliare; mund te jape garanci edhe ne favor te te treteve vetem per gellimin e nje investimi té qendrueshem dhe

jo futien ne treg, si direct dhe indirect , pjesemarrie ne shogeri e tjera.Shogeria mund te marre kredi te zakonshme
bankare, te lehtesuar si dhe leasing dhe kredi né monedha té huaja

. NENI 3

FORMA E SHOQERISE
Shogeria do e kete formen e shogenise me pergjegiesi te kufizuar,per sa kohe qe Asambleja e Ortakeve nuk do te
marre nje vendim per shnderrimin e saj ne nje shogeri tieter.

Veprimtaria e shoqerise do te rregullohet nga dispozita perkatese e figit Nr.9901 date 14.04.2008 * Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”.

NENI 4
EMERTIMI
Ortaku ka vendosur. qe shogerine taemertoje "BALKAN INVEST" shpk ne te gjtha aktet dhe dokumentet &

njerra nga shoqeria emertimij shoqerise o te ndiget nga fialet shogeri me pergjegiesi te kufizuar dhe incfalet SHPK
NSESNAINES

KOHEZGJATJA
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j e veprimtarise-g_nivel Lokal shoqeria ka te drejten e
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se fili ianel
perise Waleve. agiensive che zyraye o

sella mund te transferohet HF cdo vend tjeter brenda territorif te Republ|

kes se Shql i -
s Ortakeve il diperise me nje vendim te Asamblese
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KAPITALI THEMELTAR
Kapitali Themeltar | shogerise perbehet nga te holla ne viefte 10.000(dhj

elemije)lexe , nga te cilat :

Nr Emri- Mbiemri ortakeve Pjese ne kapitalin % ne kapital themeltar Vlera Ne Leke

1 Renato BONORA 1 PJESE 100 %

10.000 (dhjete mije) Kapital eshte
shlyer e nenshkruar teresisht .

Kuota e kapitallit fillestar esht'a derdhur nga ortaku themelues ne Banke dhe eshte shenuar ne librin e llogarise se
shogerise , Ortaku ne te ardhmen mund te rrise apo zvogloje kapitalin themeltar te shogerise.

NENI 8
LLOGARIA E SHOQERISE

Viti ekonomik mbyllet ne 31 Dhjetor te cdo viti dhe bilanci duhet te miratohet brenda tre muajve te vitit pasardhes.
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themelimi ortaku do ti referohet dispozitave perkatese te ligjit
tare".



